ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc từ chối tiếp công dân

                            Kính gửi: Bà Trần Thị Yến Thu
     (Địa chỉ: Tổ 1, Phường Lê Hồng Phong,

                                        thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được đơn đề ngày 06/7/2022 và tài liệu
kèm theo đơn của bà Trần Thị Yến Thu đăng ký gặp Chủ tịch UBND tỉnh
để trình bày một số nội dung liên quan đến việc Nhà nước bán nhà theo

Nghị định 61/CP cho ông Phạm Hùng Tráng tại số nhà 199 đường Quang
Trung, thành phố Quảng Ngãi, đã bán đất của cha mẹ bà là ông Trần Văn

Năm và bà Trần Thị Hoa tại thửa đất số 91, tờ bản đồ số 11, đo vẽ năm
2000, phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi và phản ánh, kiến

nghị liên quan đến ngôi nhà số 201 đường Quang Trung, phường Lê Hồng
Phong, thành phố Quảng Ngãi đã được Nhà nước bán cho ông Võ Duy

Nhất; qua xem xét nội dung đơn, rà soát lại hồ sơ vụ việc đã xử lý trước
đây, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Từ năm 2018 đến nay, Chủ tịch UBND tỉnh đã 03 lần tiếp, nghe bà
Trần Thị Yến Thu trình bày và ban hành 08 văn bản thông báo kết luận, chỉ

đạo kiểm tra, rà soát, xử lý và trả lời, hướng dẫn bà Trần Thị Yến Thu thực
hiện theo đúng quy định của pháp luật (Thông báo: số 23/TB-UBND ngày
18/01/2018, số 297/TB-UBND ngày 18/10/2018, số 106/TB-UBND ngày

22/5/2019, số 34/TB-UBND ngày 01/02/2021; Công văn số 3499/UBND-
NC ngày 18/6/2018, số 3306/UBND-CNXD ngày 13/6/2019, số

3729/UBND-CNXD ngày 12/8/2020, số 6339/UBND-NC ngày 24/11/2021).
Nội dung đơn hiện nay của bà Trần Thị Yến Thu không có tình tiết gì mới

so với những nội dung đã được Chủ tịch UBND tỉnh xử lý, hướng dẫn
trước đây. Việc bà Thu lập luận cho rằng bà khiếu nại Quyết định số

1164/QĐ-UBND ngày 22/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh nên phải thụ lý
và ban hành quyết định giải quyết khiếu nại là không có căn cứ pháp  luật

để xem xét, giải quyết, vì lý do: Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày
22/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh không xâm phạm quyền và lợi ích hợp

pháp của gia đình bà Trần Thị Yến Thu.

Như vậy, vụ việc liên quan đến các ngôi nhà số: 199, 201 đường

Quang Trung, phường Lê Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi mà Nhà

2

nước đã bán hóa giá đã được nhiều cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, rà
soát, xử lý và trả lời, hướng dẫn đúng chính sách pháp luật.

Căn cứ khoản 3 Điều 9 Luật Tiếp công dân năm 2013, Chủ tịch

UBND tỉnh từ chối tiếp công dân, từ chối tiếp nhận nội dung khiếu nại, tố
cáo, kiến nghị, phản ánh của bà Trần Thị Yến Thu liên quan đến các ngôi

nhà số: 199, 201 đường Quang Trung, phường Lê Hồng Phong, thành phố
Quảng Ngãi mà Nhà nước đã bán hóa giá để bà được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thanh tra Chính phủ;
- Ban Tiếp công dân Trung ương;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,
  Xây dựng, Tài chính, Tư pháp;
- UBND thành phố Quảng Ngãi;
- UBND Phường Lê Hồng Phong;
- VPUB: CVP, PCVP, KTN, NC
  TCD, CBTH;
- Lưu: VT, TCD.

 Nguyễn Phước Bình

		2022-07-11T14:07:48+0700

		2022-07-11T15:38:07+0700

		2022-07-11T15:38:07+0700

		2022-07-11T15:38:07+0700

		2022-07-11T16:21:56+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!